CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 5/2018

Revitalização  do  Jardim  Zoobotânico  de
Toledo (Parque das Aves).

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a revitalização e
 readequação do Jardim Zoobotânico de Toledo (Parque das Aves).

Tal  solicitação se faz necessária tendo em vista o grande número de
críticas que o referido parque vem recebendo dos cidadãos deste município. Seria de
notável  importância  cultural  e  ambiental  que  o  mesmo  fosse  revitalizado
adequadamente, proporcionando assim uma melhor conservação das espécies, que
contribuem para as pesquisas que ali são elaboradas e para a educação ambiental,
que são os objetivos gerais do parque.

SALA DAS SESSÕES, 31 de janeiro de 2018.

ANTONIO ZÓIO

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br